1

Администрация Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

02 апреля 2024 года                                                                         № 15

Администрация  Сосновского сельского  поселения

Азовского немецкого национального муниципального  района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2024                                                                                                                          № 21

О внесении изменений в постановление Администрации Сосновского сельского поселения от
16.05.2016 № 69 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий
граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 7 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Закона Омской области от
30.04.2015 № 1741-ОЗ «О предоставлении  отдельным категориям граждан земельных участков в
собственность бесплатно», руководствуясь протестом прокуратуры Азовского немецкого
национального района от 25.03.2024 № 7-02-2024/528-24, Уставом Сосновского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в  Административный регламент предоставления Администрацией Сосновского сельского
поселения муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий
граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности», утверждённый
постановлением Администрации Сосновского сельского поселения от 16.05.2016 № 69 (в ред. пост.
№10 от 22.03.2017; № 11 от 15.02.2018;  № 54 от 03.08.2018; № 38 от 03.06.2019; № 88 от  28.12.2020;
№ 77 от 22.06.2021; №65 от 23.06.2022; № 07 от 06.02.2023; № 06 от 30.01.2024), далее –
Административный регламент, следующие изменения:

1.1.  В абзацах 2 и 3 части 3)  пункта 2 подраздела 2 раздела I Административного регламента
словосочетание «дачное строительство» заменить словом «садоводство»;

1.2. В  пункте 29 подраздела 10 раздела II Административного регламента добавить части 5) и
6) следующего  содержания:

«5) смена гражданином места жительства в связи с переездом за пределы Омской области;
6) предоставление гражданину денежной выплаты.».
1.3. Подраздел  10, Раздела II Административного регламента дополнить пунктом 29.1. и читать

в следующей редакции:
«29.1. Основаниями для снятия с учета гражданина являются:
1) подача гражданином по месту учета заявления о снятии с учета;
2) предоставление гражданину земельного участка в соответствии с настоящим Законом;
3) утрата гражданином оснований, дающих ему право на получение земельного участка в

соответствии с настоящим Законом, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 11 статьи 5
настоящего Закона;

 2

4) смена гражданином места жительства в связи с переездом в другой муниципальный район

(городской округ) Омской области;
5) выявление в представленных гражданином документах недостоверных сведений,

послуживших основанием постановки гражданина на учет, за исключением случаев, если документы
представлены в соответствии с пунктом 14 настоящей статьи;

6) предоставление многодетной семье денежной выплаты;
7) смена гражданином места жительства в связи с переездом за пределы Омской области.».

 2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и
размещению на официальном сайте Сосновского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»
 3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Сосновского сельского поселения
                                      Плискин  А.С.

СВЕДЕНИЯ

О ЧИСЛЕННОСТИ И СОСТАВЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
 СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

За 1 квартал 2024 года

Категория работников
Администрации

среднесписочная
численность  работников
(чел.)

фактические расходы на
заработную плату
работников за отчетный
период (руб.)

Муниципальные служащие:
- Главный специалист;
- Главный специалист (гл.
бухгалтер);
- Ведущий специалист
(статист)

3 чел.

483053,91 руб.

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник
Сосновского сельского поселения»
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР
Омской области, 646885, с. Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10
тираж: 20  экземпляров, 02 апреля   2024 года        БЕСПЛАТНО

 3